CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para realizar o recapeamento asfáltico por
toda extensão da Rodovia Cônego Cyriaco Scaranelo Pires.

JUSTIFICATIVA

Procurado por alguns usuários daquela localidade, fui até o local
indicado e constatei a necessidade urgente do reparo a fim de
melhorar a trafegabilidade.

A Rodovia é uma das principais vias deste importante bairro da
cidade, com intenso fluxo de veículos, caminhões, ônibus e
motocicletas. Considerando que o asfalto existente neste trecho,
encontra- se comprometido, com deformações e vários buracos, e
que o intenso fluxo de veículos que por ali trafegam diariamente
sobrecarregam o asfalto, diminuindo a vida útil do mesmo, trazendo
inúmeros transtornos e riscos de acidentes.

Devido a fragilidade que se encontra este asfalto, não mais seria
eficaz o simples serviço de tapa buracos ou outro similar, e que
somente um recapeamento com qualidade dará a sustentabilidade a
esta tão movimentada Rodovia.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 09 de março de 2020.

Luiz Alberto 	nha" Pereira

dor

PROT-CMI 475/2020
09/03/2020 - 14:06
PROT-CMI 475/2020
09/03/2020 - 14:06
IND 311/2020